r in alijs casib⁹ quos no. ff. e. l. i. r. l. se. Sed nunq̄d filius
pōt stipulari fratri suo in eadē p̄tate ex̄nti vel seruus cō
seruo suo. Dico q̄ sic. qz suus seruo suo stipulari p̄t vt
hic. igit̄ frater fratri. ar. l. de diuer. rescrip. l. i. Itē qz vor
filij vor p̄ris intell̄r. r vor sui vor dñi intell̄r. vt. j. de mu
ti. si. ei qui. §. post mortē. ff. de h. ob. l. dñs. r. l. se.
h Impsonalr. n̄ h̄ fca mētoe. i. vel p̄prio noie vel ap
pellatiuo. vel fca mētoe de noie appellatiuo sed nō p̄prio
vt. s. de ex hēre. li. §. i.

i Acquire. vt ex cā p̄fecticia r aduēcticia isto iure qd̄ dic
vt. s. per quas p̄so. no. acq. §. i.

k Sed cū factū. Sed si stipulat̄ fu⁹ sibi scribi libz. r sit
fcm. nōne acq̄rit dño. An. sic. r qd̄ hic dīc. §. cū fcm r. i. a
suo faciēdū nō ab alio vel ēt a domino

l Omnimō. sic. ff. de v̄su. r ha. plenū. §. h̄ si v̄sufruc.

m Cōtinebit. sic. ff. de p̄di. r demon. qui hēredis
n Ire. hēc h̄ba expone. vt. s. d. fui. in p̄ri. r. ff. de sui. rus.
p. l. i. Et nota qz p̄ h̄ba loquit̄. aliō si p̄ nomē. puta iter
tūc dño acq̄rit. vt. ff. e. si cōmunis

o Etia dñs. subau. p̄hibere si d̄. q. d. dēret p̄hiberi. S̄
s. p. quas p. no. ac. §. n̄ solū. r. s. d. h̄is q̄ sunt sui vel ali.
iur. §. i. Sed non est d̄. qz r hic acq̄rit. dño p̄ modū. nā ad
sui dñi vtilitatem ibit suus

p Seruus cōis stipulādo impsonalr. vel sibi vel dñis
suis sub nomie appellatiuo. aliud si p̄pria nomia exp̄sit
nam tūc acq̄rit p̄ virili non p̄ p̄p̄one dñi. Sed quid
si p̄p̄i nomē r appellatiuū. An. si p̄ponat p̄p̄ium p̄ vi
rili. si appellatiuū p̄ponat p̄ dño. vt. ff. de sti. ser. l. si seruus
cōis. r. ff. de sta. li. l. ita. §. i.

q Noiatim. p̄prio nomie. vt. s. de ex hē. li. §. i. vel appella
tiuo cum mō intelligat̄ de quo dño dicat. vt. l. de li. p̄te.
li. ij. r. ff. si cer. pe. l. certum

ab eo qui pure obligatus ē pe
tatur

De stipulatōe seruoꝝ

Seruus ex p̄sōa dñi
ius stipulādi habz
s r hēreditas in ple
risqz p̄sone defuncte vicem su
stinet. Ideoqz quod seru⁹ hē
reditarius ante aditam hēre
ditatem stipulatur acq̄rit hē
reditati. ac per hoc etiā hēredi
postea facto acq̄ritur Si
ue autem domino siue sibi si
ue conseruo suo siue imperfo
naliter seruus stipulet̄ domi
no acq̄rit Idē iuris ē et
in liberis qui in potestate p̄ris
sunt. ex quibus causis acq̄re
re possunt. Sed cum fact
tum in stipulatōe continebi
tur. omimodo persona stipu
lantis continebitur. veluti

r Stipulat⁹. hēc distinctim. i. diuisim erandi Sed qd̄ si
vn⁹ iussit suo. r ipe alteri stipulat⁹ ē noiatim. Distigue
ex cuius re. vt si ex re iulenti sibi querat. als noiato vt. l.
p̄ quas p. no. ac. l. fi. §. fi. r. ff. e. pinde. §. fi. r. l. se. h̄ ātiq̄ ali
ter distinguant.

si seruus stipulet: vt sibi ire
agere liceat. ipe enim tantum
p̄hiberi non debet: non etiā
dominus eius Seruus cō
munis stipulādo vnicuiqz do
minorum p̄ p̄p̄one dominij
acq̄rit. nisi iussu vnus eoz
aut nominatim cui eoz su
pulat⁹ est. tunc enim soli ei
acq̄ritur. quod si seruus cō
munis stipuletur: si alteri ex
dominis acq̄iri nō potest. so
lidum alteri acq̄rit̄ veluti si
res quam dari stipulatus est
vnus domini sit.

De diuisione stipulationum

Stipulationuz alie
sunt iudiciales alie
p̄torie alie p̄uētōa
les alie p̄munes tam p̄to
rie q̄ iudiciales Iudiciales
sunt dumtaxat: que a mero

Sed fu⁹ vni⁹
nā cuz sua sit am
plus queri n̄ pōt
vt. s. de le. §. h̄ rē.
r. j. de acq. sicutaqz.
i stat q̄ vt soli alfi
querat. Aliō si ex
re vnus stipulet.
tūc omnib⁹ q̄rit̄.
sed commū di. iu
dicio reddet cum
agir communi di
u. p̄ isto suo. pōt
ē tēducere qd̄ so
cius suus lucrat⁹
erater stipulatōe
facta ex reb⁹ suis
reddidit̄ ex c⁹ re
querit̄ vt. ff. e. si ex
re. §. i.

De diuisione
stipulationuz. ru
bzica
s
Stipula
tionuz.
sile per
omna
ff. de h. ob. stipula
tionum
r Iudiciales.

quando iudex cognoscit de aliqua causa. etiam pendēte
causa p̄ncipali incidēti. r facit interponere cautōem. et
dicuntur iudiciales a iudicio

y P̄torie sunt quando non aditur iudex aliqua de
causa. sed p̄ncipaliter. vt talis cautō interponat̄. veluti
damni infecti. r cautio legatoꝝ p̄bandoz. r talis est d̄ra
inter ea que dicta sunt.

z Cōuētōnales. que ex cōuētōe p̄tū hūit. r de his certuz
est r planum.

r Cōmūnes sunt. veluti rempu. sal. fore. Sed quare
dicunt̄ aditōnes. An. quia p̄ncipaliter potest adiri iu
dex vt interponat̄ cautō. cum pupillus habet tutozem q̄
non satisfedit rem pu. sal. fore. sic dicit̄ p̄torie. potest ve
ro adiri iudex non p̄ncipaliter vt cautō de illa interpo
natur sine aliqua causa. veluti cum pupillus non habet
tutozem potest petere coram iudice. r iudex qui dat tuto
rem ex officio suo facit interponi cautōem rem pu. sal.
fore. r ita dicitur iudicialis. Item qd̄dam dicūt illā cau
tionem rem ra. ha. esse commūem quia qnqz interponi
tur a p̄curatore actoris. qnqz a p̄cura. rei. vt. ff. d. p̄cu. l.
pōp. §. h̄ r is q̄. vel alia rōne d̄r cōis. veluti cū p̄curatorio
noie p̄uenit iudex. ex offō suo d̄r facē vt cautio rē ra. ha.
interponat̄. r tūc ē iudicial. P̄torie ē qn̄ q̄s p̄misit mi
hi q̄ p̄mitteret̄ rē ra. ha. mō volo q̄ p̄mittat̄. r sic p̄ncip
palt̄ ad istā stipulatōz vado ad p̄tozē vt ipa interponat̄.
Hec ē cōis r alia cā q̄ supior. nā hēc cōuētōal̄ si fiat ex iu
diciū ex cōuētōe. vt. ff. rē ra. ha. l. iterdū. Itē iudicial. qz i
terponit̄ a p̄cura. cū dubiū fuerit an hēat mādātum. vt
l. de p̄cu. l. i. r. l. d̄ satisfda. l. i. als n̄ voss̄ rē ex p̄ri. qz nō
admitteret̄. §. d̄ satisfda. §. pe. Aliū dicūt eē cōe. qz a p̄cura.
rei qnqz interponit̄ n̄ solū actoris vt. ff. de p̄cu. n̄ solū. §. si
status. r. §. rursus. r. §. fi. r. l. pomp. r. l. si defunctus.